
Kronika 2006 

1 

 
 
 
 
 

 
 

Kronika obce Lhoty 
 

Rok 2006 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Kronika 2006 

 2

 Obecní úřad: 
 

 
Zhodnocení volebního období, aneb co se stihlo a co nestihlo: 
Obecní dům- v roce 2004 byla provedena celková rekonstrukce s půdní vestavbou 5 obecních 
bytů. 
Dotace na rekonstrukci střechy MMR-ministerstvo místního rozvoje – 400 000 Kč 
Dotace na byty SFRB-(Státní fond rozvoje bydlení pro příjmově vymezené osoby) …. 2,750 000 Kč 
Půjčka z České pojišťovny byla ….1,100 000 Kč 
Vodovod – Prodej obecního vodovodu SmVAK k 30.11. 2003. Peníze byly z části použity na 
rekonstrukci Obecního domu. 
Veřejné osvětlení – rekonstrukce dvou větví v roce 2002 (Dotace z KÚ SMK – 50%), nové 
vodiče, výměna vadných sloupů a zavedení úsporných žárovek v r. 2005/2006. 
Hřbitov – rekonstrukce odvodnění, zhotovení kovaného plotu v přední části, odkup pozemků, 
které nebyly ve vlastnictví obce, úplné vykácení stromků a keřů (pouze některé byly 
přerostlé). Dotace z KÚ MSK  60 tisíc Kč, 50%). 
Škola– v roce 2006 výměna oken a venkovních dveří, včetně nových parapetů a žaluzií, za 
plastové. Výměna po 35 letech. Cena 569 tis. Kč. 
Kaple – pokrytí věže měděným plechem, příspěvek OÚ 20 tis. Kč. Nové venkovní  žulové 
schody, příspěvek OÚ 38 tis. Kč. za materiál, práci provedli zdarma Rainoch David, čp.121 a 
Bartoš Tomáš, čp.139. 
Knihovna – rekonstrukce, přestěhování, zavedení bezplatného internetu z dotace min. kultury 
k počítačům, které patří obci. . 
Obecní les – částečná těžba, nová výsadba – dotace. 
Veřejně prospěšné práce – s využitím dotace úřadu práce zaměstnává OÚ každý rok 2-3 lidí, 
kteří jsou v dané době nezaměstnaní, na práce v obci. 
Veřejná prostranství, obecní komunikace – opravena místní komunikace na dolní konec, 
upraveno a osázeno prostranství u hospody Pod ořechem (120 tis. Kč dotace KÚ MSK – 
50%), koupen malotraktor s příslušenstvím na údržbu veřejných prostranství za 641 tis.Kč, 
dotace Mze (Ministerstvo zemědělství) 178 tis. Kč z obecního rozpočtu, každoročně obec 
získává dotaci za kosení podhorských luk z AOPK (Agentura ochrany přírody a krajiny)16 
tis. Kč. 
SHD- hasiči- v roce 2002 koupeno auto Avia Furgon, protipožární obleky byly zakoupeny 
v roce 2006 ze sponzorského daru ve výši 50 tis. korun  od pana Zdeňka Pěčonky, čp.97. 
Kultura – Sochovy národopisné slavnosti pořádá každoročně Klub žen Lhotka s obcí Lhotka 
za spolupráce KÚ SMK, Folklorního sdružení ČR, SMOPO a sponzorů. Dotace v roce 2006 
byla 106 tis. KČ. 
V roce 2003 vydala obec publikaci „Historie Lhotky zpod Ondřejníka do roku 2000“ 
(1000 ks). Publikaci sestavila a připravila k tisku Alžběta Kožuchová. 
Přes polské kulturní středisko (GOK) byly navázány kulturní styky s polskou obcí Jasienica – 
2krát výměna žáků, návštěva souboru Pilky při výročí  750 let Jasienicy. 
V roce 2003 získána v soutěži Vesnice roku Modrou stuha za společenský život v obci 
s finanční odměnou z MMR …400 tis.korun, peníze byly použity na střechu Obecního domu 
čp. 89. 
V roce 2005 se u nás konal  Sraz Lhot a Lehot, byl to již 25. ročník . 
V rámci dotace KÚ MSK Jednotný komunikační styl byla vydána propagační publikace 
Mikroregion Frýdlantsko- Beskydy, pohlednice a v obci rozmístěny informační cedule 
s velmi stručnou  historií obce. 
Výstavba rodinných domků -asi 25 



Kronika 2006 

 3

Zastupitelstvo obce: 
 
Starostkou obce byla po celý rok paní Růžena Kopčáková čp.77,  od voleb jsou  členy 
obecního zastupitelstva paní Ivana Fulneková čp.146, pan Zdeněk Kubala čp.174 a paní 
Mgr.Eva Budínová čp.191. V novém funkčním období pokračují i znovu zvolení zastupitelé – 
ing. Peter Solík čp167, pan Milan Mičulka čp.117 a pan Aleš Stonavský čp.137. 
 
Komunální volby: 
Proběhly ve dnech 20.10 a 21.10. Do sedmičlenného obecního zastupitelstva kandidovalo 9 
občanů. Zájem o práci v obecním zastupitelstvu je malý, ale ti, kdo se nakonec sami rozhodli, 
nebo nechali přesvědčit, vytvořili velmi kvalitní kandidátku a nebylo lehké mezi nimi vybírat. 
Z celkového počtu 393 voličů se k volbám dostavilo 236, to je 60%. Nevybočuje to z průměru 
našeho kraje. 
 
Výsledky voleb: Fulneková Ivana (171), Kopčáková Růžena (170), ing. Solík Petr (165), 
Mičulka Milan (164), Stonavský Aleš (160), Kubala Zdeněk (150), Mgr. Budínová Eva (143), 
Kalusová Lenka (132) čp.50, Krpec Josef (98) čp.158. Prvních 7 tvoří nové zastupitelstvo.  
Starostkou obce pro příští 4 roky je opět zvolena Růžena Kopčáková, první místostarosta ing. 
Solík Petr, druhý místostarosta Stonavský Aleš. 
 
Finance : 
Nejdůležitější položky závěrečného účtu obce Lhotky v roce 2006 
 
Finanční zůstatek k 1.1.2006………………1,090.009,03 Kč 
Příjmy od 1.1.2006 do 31.12.2006……… ..3,997.812,57 Kč 
Výdaje od 1.1.2006 do 31.1.2006………….3,831.512,21 Kč 
Saldo příjmů a výdajů za rok 2006…………+166.300,21 Kč 
 
Zůstatek finančních prostředků k 31.12.2006 u České spořitelny …..746.309,24Kč 
Úvěr z České spořitelny F-M na výstavbu bytů v Obecním domě…..620.000 Kč 
 
V letošním roce byla uhrazena poslední splátka státní půjčky na vodovod,  270 tis. Kč. Půjčka 
se splácela 10 let. 
 
Základem obecního příjmu jsou: 
 
Příjmy daňové, které byly 3,361 904Kč.  
Ze státního rozpočtu obec dostává procenta daní z  příjmů a z  přidané hodnoty 
(DPH) odvedených občany států a obec je pak dotována podle počtu obyvatel počtu 
zaměstnaných osob v obci. V tomto roce byla hodnota…2,988 397Kč. Daň z nemovitosti platí 
občané finančnímu úřadu a ten ji pak  převádí na obec….99 002Kč. Do  příjmů patří i 
poplatek za komunální odpad…261 007Kč, poplatky ze psů…9 407Kč a poplatky ze 
vstupného, ubytovací kapacity a správní poplatky…4 091Kč. 
 
Nedaňové příjmy …348 384Kč 
Kultura a zájmová činnost…75 616Kč, bytové hospodářství…176 086Kč, pohřebnictví, za 
hrobové místo…6 260Kč, činnost místní správy…90 422Kč.V tom je za pronájem místního 
hostince 25 000Kč. 



Kronika 2006 

 4

Dotace…601 303Kč 
Volby do Parlamentu a do zastupitelstev…42 678Kč, příspěvek na výkon státní správy, 
školství a sociální dávky…30 614Kč, program péče o krajinu-kosení luk…18 800Kč, platy 
pro 4 registrované nezaměstnané, kteří po určitou dobu pracovali pro obec Lhotka…135 
432Kč, oprava hřbitova…60 000Kč, převody z rozpočtových účtů…313 779Kč. 
 
Výdaje…..3,849 575Kč 
 
Silnice…129 407,6Kč (z toho  zimní údržba…82659Kč),  
čištění odpadních vod…3439Kč,  
mateřská škola…920 842,40Kč (z toho výměna oken v budově…576 232,40Kč) 
Příspěvky na žáky základní školy…161761Kč obcím - (Kozlovice…132 323Kč, 
Metylovice…8496Kč, Frýdlant n.O….17 769Kč, Frýdek-Místek…3 173Kč.) 
Kultura: 
Divadlo…3 000Kč, knihovna…9 854Kč, kronika…5 318Kč, poplatek za rozhlas…540Kč. 
Oprava a udržování Obecního domu…74 068Kč, z toho montáž proti mrazového zařízení na 
střeše nad vchodem…58 670Kč. 
Sbor pro občanské záležitosti…7 576Kč 
Slavnostní schůze seniorů ze Sdružení měst a obcí povodí Ondřejnice…5000Kč 
Bytové hospodářství- nájemní byty…55 072Kč 
Veřejné osvětlení…204 815Kč, z toho oprava 136 546Kč 
Péče o vzhled obce a veřejné zeleně…42 307Kč 
Sběr a svoz všech odpadů…243 098Kč. 
Protipožární ochrana…50 913,50Kč 
 
Místní zastupitelské orgány…622 517,50Kč  
-z toho odměny obecního zastupitelstva …. 454 828Kč, pojistné na sociální zabezpečení a na 
zdravotní pojištění…138 624Kč, služby telekomunikací…18 882Kč, nákup ost. služeb, 
cestovné, účastnické poplatky…10 183,50Kč 
 
Volby do parlamentu…12 963,40Kč 
Volby do zastupitelstev …11 499Kč 
 
Činnost místní správy:…1,189 692Kč, z toho nejdůležitější položky tvoří: 
Platy zaměstnanců…482 717Kč, pojistné na sociální zabezpečení…125 460Kč, Pojistné na 
zdravotní pojištění…43 418Kč, DHDM (tiskárna, digitální fotoaparát, 2 počítače, 
autorádio)…55 052Kč, nákup drobného materiálu…30 809Kč, vodné…2 971Kč, elektrická 
energie…94 934Kč, služby pošt…2 868Kč, služby telekomunikací a radiokomunikací…26 
200Kč, služby peněžních ústavů…16 983, ostatní služby…51 148Kč 
 
Pořízení služebního auta KIA…209 980Kč. 
Ostatní činnost…22 556Kč. 
Mramor na schody u kaple…36 648Kč. 
 
V Obecním domě je 5 nových bytů  v půdní nástavbě a 1 v přízemí, který vznikl úpravou 
kancelářských prostor. Měsíční nájem ze všech bytů je 13 625Kč. 
V lednu začalo zatékat ve vstupním prostoru  nově opravené budovy Obecního domu, na 
střeše nad vstupem se začal hromadit sníh. Řešením by měla být montáž proti mrazového 
zařízení, kterým se vyhřívá část střechy a okapy. Cena je 58 670Kč. Ověřit účinnost je možné 
až příští zimu. 



Kronika 2006 

 5

 
  
 
Finanční hotovost místní kaple: 
Nedělní sbírky …………93 797Kč 
Vydání: 
Sbírky odeslané………..18 990Kč 
Údržba kaple…………..24 642Kč 
 
Zůstatek za rok 2005……………31 519Kč 
Zůstatek k 31.12.2006…………..81 684Kč 
 
 
Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR se konaly ve dnech 2. a 3. 
června 2006. 
Výsledky voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR.  
 
Ve Lhotce: 
Počet voličů: 382 
Počet odevzdaných hlasů: 256, to je 67,02% 
Počet platných hlasů: 254, to je 66,49% 
 
Pořadí stran: 
1. ČSSD       98  38,58% 
2. ODS        65  25,59% 
3. KDU-ČSL       30  11,81% 
    KSČM       30  11,81% 
5. Strana Zelených        9    3,54% 
6. SNK – Evropští demokraté      7    2,75% 
7. Strana zdravého rozumu        4    1,57% 
8. Nezávislí demokraté        4    1,57% 
9. Nezávislí                                   2     0,78% 
10. Helax – Ostrava se baví        2     0,78%  
11.Koruna česká         1     0,39% 
12.Národní strana            1     0,39% 
13. Balbínova poetická strana       1                      0,39% 
 
Celostátní výsledky voleb: 
Volilo 64% občanů, Na Moravě vyhrála ČSSD v Čechách převážně ODS.  
1. ODS…….35,38, 2. ČSSD…..32,32%, 3. KSČM…….12,81%, 4. KDU-ČSL…..7,22%, 
5.Strana zelených…..6,29. V Poslanecké sněmovně velká remíza levice a pravice…100:100. 
 
 
Počasí: 
 
První sníh napadl již 18. listopadu 2005 a držel až do konce března 2006. 
První lednový týden byl výjimečně bohatý na sníh.Celý týden sněžilo, k některým domkům i 
přes stálé rozhrnování nebyl možný příjezd autem.  V současné době lidé  do práce jezdí 
převážně auty, proto parkovali  na všech volných plochách v centru obce. V druhém týdnu 
mírně mrzlo, cesty se podařilo upravit a my jsme měli zimní pohádku, spoustu sněhu, stromy 



Kronika 2006 

 6

obalené a k tomu svítilo sluníčko. Pod tíhou sněhu se ulomily některé větve na lípě u kaple a 
na stanovišti. 
Ze soboty 21.1. na neděli se poněkud ochladilo, teploty klesly na –10 C, v nedělí teploty 
poklesly na –15 C. Nejmrazivější byla neděle a pondělí, ranní teploty poklesly pod –21 a 
v některých místech obe i pod -26C. V úterý se postupně začalo oteplovat, ale stále bylo 
mrzlo, svítilo slunce.Mrazivá zima trvala po celý zbytek ledna a pokračovala do 7.února, kdy 
se poněkud oteplilo, teploty sice zůstaly pod nulou, ale začalo hustě sněžit a foukal silný vítr, 
tvořily se závěje (ženili se čerti). Po celý další týden sněží. V polovině února se teploty 
dostaly mírně nad nulu, trochu tálo, ale po 20. opět teploty klesly.Velké množství sněhu 
způsobilo, že střechy budov byly přetížené zledovatělým sněhem. Sníh z budov v majetku 
obce odklízeli lhotští hasiči, byla to práce těžká, ale nutná. 
Souvislá sněhová pokrývka vydržela až do poslední třetiny března, v posledních březnových 
dnech se prudce oteplilo, ve dne až k 15°C. A sníh rychle tál. Ve velké části republiky byly 
záplavy, u nás tání proběhlo beze škod. V prvních dubnových dnech zbyly u cest a domů jen 
hromady starého sněhu a my jsme mysleli, že zima brzy skončí. Ale to ne, 5.dubna začal opět 
padat sníh a napadala až 30 cm vrstva, na štěstí již poslední. Byla to nejdelší zima, jakou 
většina z nás pamatuje. Pár dubnových dnů pak připomínalo spíš léto než jaro a konec dubna 
byl opět studený a ve znamení deště.   
Deštěm a chladem započal i květen, ale pak se přece jen prosadilo jaro, přišly velmi teplé dny 
(studené noci), příroda začala dohánět zpoždění, nepřišli ani „zmrzlí“, teploty již nepoklesly 
pod nulu. Ale v poslední květnovém týdnu se počasí opět změnilo, v deštivých dnech se 
teplota pohybovala okolo 10°C, tak tomu bylo i počátkem června. 
Konec června a v červenci bylo skutečné léto, teploty dosahovaly ve stínu až 35°C a téměř 
nezapršelo. V druhé polovině srpna byl prudký pokles teplot ( v průměru o 20°C) a vydatně 
zapršelo. Výjimku tvořila sobota a neděle (26.a 27.8. – Sochovy národopisné slavnosti), tyto 
dny byly krásné, teplé, bez deště. Pak se opět citelně ochladilo a opět vydatně zapršelo. 
Tropické letní období bylo nezvykle dlouhé a někteří lidé ho špatně snášeli. 
Po krátkém chladnějším období nás potěšil krásný, teplý, suchý  podzim (nad 20°C), první 
mrazík koncem října nám uklidil květiny, překvapení nám přinesl Svátek všech svatých, z 1. 
na 2.listopadu se  citelně ochladilo až pod bod mrazu, napadl sníh. Po třech dnech vystoupily 
teploty opět nad nulu a místo sněžení začalo vydatně pršet. Bylo to dobře, půda potřebovala 
na zimu vodu. V některých oblastech republiky hrozily povodně, u nás toto nebezpečí naštěstí 
nebylo. 
Teplé počasí nám přálo po celý zbytek listopadu, teploty mezi 10°C a 20°C, většina dnů byla 
slunečná, obloha modrá. První prosincové dny se přihlásily noční mírné mrazíky ale během 
dne bylo opět poměrně teplo +8 až +10°C. 10.prosinec- +14°C, 11.12. se mírně ochladilo a 
začalo pršet. 
 
Kultura: 
 
21. ledna se konal tradiční maškarní bál (tentokrát Country bál) v Obecním domě, společně 
pořádají Klub žen Lhotka a TJ Sokol Lhotka. Hudba Korýtko ze Slovenska. Měl výbornou 
country atmosféru o kterou se postarali: hudba, účastníci kostýmy a především ženy a dívky, 
které nacvičily a předvedly tanečky – šlo jim to pěkně.Odměnou pořadatelům byl nabitý sál. 
 
V pátek 3. února 2006 pořádal Sbor dobrovolných hasičů bál v sále OÚ, hrála již tradičně 
hudba ŠMYDLIBOYS.Bál sponzorovalo 18 místních podnikatelů. 
 
Klub seniorů při OÚ pořádal večírek 17.února v dolní hospodě. Hrála hudba Duo krystal. 
 



Kronika 2006 

 7

Klub žen Lhotka připravil na 25.února pro všechny lhotecké děti Dětský maškarní karneval  
v Obecním domě. Jako každoročně se sešla spousta masek, jedna maska hezčí než druhá. Pro 
děti byly připraveny soutěže jako přenášení lentilek na kávové lžičce, dělání bubliny ze 
žvýkačky, balónková hra, při které šlo doslova o život. Zatančily si a zasoutěžily  všechny 
děti, i ty nejmenší. Na bohatou tombolu, která měla 200 cen přispěli hasiči a sokoli.  
 
Divadelní soubor Starojičan sehrál 8.dubna hudební komedii Voskovce a Wericha Divotvorný 
hrnec. 
 
Vítání nových občánků připravil SPOZ v obřadní síni, tentokrát to byl pro naši malou 
vesnici nezvykle velký počet děti. Pozváni byli Karolinka Prokopová,Terezka Krčová, 
Patricie Podolová, Lukáš Viktor Zbořil, Barborka Témová, Vojtíšek Sobek, Simonka 
Kožuchová se svými rodiči, sourozenci a prarodiči. Uvítaly je i děti ze školy a školky 
básničkami a písničkami. 
 
V neděli 14.5.2006 pořádal Klub žen v sále Obecního domu koncert ke Dni matek. 
Vystoupily děti z mateřské školy s programem plným básniček o profesích a povoláních, 
který připravila p.ředitelka Miroslava Laníková  a p. učitelka Lenka Kalusová. Taneční 
kroužek pod vedením Ludmily Kožuchové předvedl scénku Bob a Bobek, country a disko 
tanec.Pod vedením Miroslava Klimánka vystoupili mladí muzikanti ze Lhotky- Gabriela 
Tesařová, Aneta Ryšková, Petr Mohyla a Jan Mohyla. 

 
Dětský den aneb Nemocnice na kraji Lhotky 
V sobotu 10.6. připravily „ženské“ pro všechny lhotecké děti, ale i rodiče a příbuzné veselé 
odpoledne. Ten, kdo si nepřečetl plakát se mohl domnívat, že je na srazu zdravotních sester, 
protože tento Dětský den byl ve znamení zdravotnickém. U vstupu děti dostaly zdravotní 
kartu a pak obcházely jednotlivá stanoviště (stomatologie, interna, gynekologie, ušní, krční..), 
kde plnily jednotlivé úkoly jako přebalování miminka, přenášení raněného, skoky o 
berlích.Závodilo se i v jízdě na kolech a koloběžkách a maminky soutěžily cukrářskými 
výrobky o „lhoteckou buchtu“, letos ji byla Ivánka Fulneková. 
Odpoledne zahájily předtančením „Polámal se mraveneček“ ženy z aerobiku. 
 
Sochovy národopisné slavností 
12. ročník slavností se konal 26.8. již tradičně v areálu u školy, předcházela recepce 
v Obecním domě pro sponzory, vedoucí souborů a hosty, položení kytičky k pamětní desce V. 
Sochy a průvod se zpěvem a tancem.  
Po zahájení ředitelkou slavností p. Růženou Kopčákovou a garanty akce pany poslancem 
Petrem Rafajem a Iljou Rackem pokračovaly dětské soubory programem „ Malí, velcí 
tanečníci, muzikanti a zpěváčci“který připravila Markéta Velká. Vystoupily soubory: Valášek 
z Kozlovic, Hurčanek z Palkovic, Kyjovjanek z Kyjova, Holúbek z Ostravy, CM Šidla 
z Frýdku-Místku a Malý Grunik z Ostravice. 
Odpolední program „ Po zahrádce chodila“ Připravila Yvona Voráčová pro soubory Grunk, 
Pilky, Valašský Vojvoda, Ondřejnica  Hlubina a CM Vojtek. 
V podvečer vystoupil v medailónu soubor Pilky, obdivuhodně jim to tančilo a zpívalo. 
Po setmění v areálu zcela zaplněném diváky jsme všichni sledovali „Veselé dovedností“, 
které předvedl VUS Ondráš z Brna . Diváci si neustálým potleskem žádali o další přídavky. 
Tímto krásným uměleckým zážitkem byly tyto slavností zakončené. Pak ještě ohňostroj a 
tanec při cimbálových muzikách. Vše bylo tentokrát při krásném letním počasí. I občerstvení 
bylo bohaté a pestré. 



Kronika 2006 

 8

 
Mikulášská nadílka – připravily již  tradičně Ludmila Smelíková a Zuzana Kněžková- 
Kopčáková pro všechny děti ze Lhotky 2.12. v hospodě Pod ořechem. Balíčky pro všechny 
dětí a ceny do soutěží byly ze sponzorských darů, dětem je předával Mikuláš se dvěma čerty. 
Pak děti soutěžily o sladkou odměnu a odpoledne ukončily diskotékou s barevnou hudbou. 
 
Vánoční koncert 
Pěvecký sbor Janáček z Frýdlantu n.O. uspořádal 28.prosince v místní kapli Vánoční 
koncert. Překrásné skladby, výborné provedení, to Lhotka zažila poprvé. 
 
 
Knihovna. 
V obecní knihovně bylo zapsáno 39 čtenářů, z toho 12 do 15 let, bylo vypůjčeno 728 knih. 
Bezplatný internet v knihovně byl využit 417 krát. Funkci knihovnice vykonává Emilíe 
Slípková, čp.89. 

 
Pohyb obyvatelstva: 
 
K 31.12.2006 bylo ve Lhotce 493 obyvatel. 
 
Narodili se noví občánci:        Daniel Šrubář, čp.130 
      Marek Zeman, čp.127 
     Jana, Cvíčková čp. 92 
      Michal Lípový, čp.22 
       Petra Zachová, čp. 22 
 
V tomto roce byly ve Lhotce 4 svatby, 3 manželské páry zůstaly ve Lhotce: 
Lukáš Lípový a Eva Záchová ,Lhotka čp.22  
Jan Marunič a Zdenka Tomková, Lhotka čp.143 
Adam Jurečka a Irena Tračová, Lhotka čp.185  
Fojtík Zdeněk, čp. 127 se po svatbě odstěhoval. 
 
Úmrtí: 
Marie Svobodová, Lhotka čp. 83, věk 92 let (* 23.9.1913, + 12.1. 06) 
Antonín Židek, domov důchodců – původně Lhotka čp. 86, 89 let (*2.11.1916, +16.2.06) 
Čestmír Závodný, Lhotka čp. 134, 81 let (*5.2.1925, +16.2.06) 
Žídková Marie, Lhotka čp. 23, 83 let (*22.2.1923, +  23.3.1906) 
 
Přistěhovalo se 18 osob:  
Mgr. Eva Budínová čp.191, Veličková Pavla čp.55, Veličková Pavla ml. Čp.55, Malinovský  
Čestmír čp.20, Bužgová Dagmar, Cvíček Jan čp. 92, Cvíčková Miroslava čp. 92, Lipový 
Lukáš čp.22, Cviček Břetislav čp.106, Cvičková Emílie čp. 106, Margertínová  Lucie čp. 186, 
Navrkal Miroslav čp. 186, Navrkalová Zdenka čp. 186, Brož  Hubert čp.189, Brož Kryštof čp. 
189, Brož Petr čp.189, Brožová Beáta čp. 189. Cviček Václav čp.92 
 odstěhovalo 8 osob: 
Křivák Rudolf čp.10, Mičulka Martin čp. 149, Radičová Dana čp.149,  Drozd Lukáš Viktor 
čp.184, Herberová Daria čp.184, Zbořilová Karolina Daria čp. 184, Fojtík Zdeněk čp. 127, 
Cviček Václav čp.9.,  
 



Kronika 2006 

 9

 
Statistika: 
80 a více let v tomto roce dosáhlo 20 lhoteckých občanů: 
           Narozen: 
1.  Závodná Marie, č. 35   94 r.    12.2.1912 
2. Svobodová Marie č . 83 zemřela 93 r.     23.9.1913  
2.  Boráková Jaroslava, č.79    87 r     18.4.1919 
3.  Šrubář Miroslav, č. 130   86 r.     7.11.1920 
4.  Vítová Marie, č. 127   84 r.     6. 3. 1922 
5.  Krpcová Olga, č. 44   84 r.     3. 5. 1922 
6.  Ivánek Miroslav, č.142   84 r.     17.9. 1922 
7.  Rybář Bedřich č. 141   83 r.     24. 2.1923 
8.  Toflová Františka, č. 138   82 r.    28.2. 1924 
9.  Tomek Jaroslav, č. 98   82 r.    11.5. 1924 
10. Závodný  Čestmír, č.134 zemřel  81 r.    5. 2. 1925l  
11. Zlá Božena č,105    81 r.    14.2.1925  
12. Cviček Zdeněk, č.125   81 r.    28.3.1925 
13. Šrubařová Jiřina, č. 13   81 r.    12.6.1925 
14. Židek Jan, č.155    81 r.    14.7.1925 
15. Šrubař Alois, č. 108   81 r.   14.7.1925 
16. Závodný Oldřich, č. 91   81 r.   23.11.1925 
17. Mertová Emílie    80 r.   7. 4. 1926 
18. Valíček Karel, č. 146   80 r.         1.10.1926 
Mimo obec u svých dětí žily dvě občanky: 
19. Židková Marie, č. 21 zemřela 83 r.   22.2.1923  
20. Sasýnová Marie, č. 18   83 r.   10.6.1923 
 
Výstavba - kolaudace 
Nový rodinný dům s prodejnou Miroslava a Vladimíra Ivánkových s číslem popisným 192. 
Margetinová Lucie a Renáta, čp. 186 
Kotlárová Jana, čp. 178 
Brožovi Petr a Beáta, čp.189 
 
Mateřská škola 
O děti  v mateřské škole v tomto roce pečovaly stejné pracovnice jako v roce minulém pod 
vedením p. ředitelky Laníkové. 
Zelený čtvrtek v mateřské škole znamenal hry se zelenými hračkami a barvami. „ Zelený 
čtvrtek „ byl název závěrečného projektu tématického celku „Travička zelená a velikonoce“. 
V květnu školkaři stavěli a káceli máj. 
V červnu byly děti na  Ondřejníku – nahoru sice auty, ale pak hra na kolotočích a houpačkách, 
domů již po vlastních nožkách . 
Rozloučení s předškolními dětmi bylo již tradičně slavnostní, proběhlo v obřadní síni 
obecního domu, s programem vystoupili současní prváčci, úspěchy ve škole dětem popřála p. 
starostka a p. ředitelka MŠ. 
Velkou tečkou za tímto školním rokem byl karneval „ Na indiánské stezce“. Už se stalo 
tradicí, že v červnových dnech pořádá MŠ karneval, letos to byli indiáni. Děti se na to musely 
připravit, proběhlo povídání o indiánech, stavba teepee, výroba indiánské čelenky a 
náhrdelníků z medvědích zubů.  Kostýmy vyrobily maminky, děti dostaly indiánské jméno a 
vydaly se na barevně značenou indiánskou stezku. Cílem bylo získání sedmi per. Po splnění 



Kronika 2006 

 10

všech úkolů čekalo indiány občerstvení připravené na ohni. Při pěkné akci pomáhaly i 
maminky a starší děti. 
 
V období školních prázdnin byla  po dohodě s rodiči uzavřena  mateřská škola. Na toto 
období bylo přihlášeno málo dětí. 
Otevření MŠ v září bylo s maximálním počtem 18 žáčků, personální složení je stejné jako 
v minulém školním roce. 
12.října, za překrásného počasí se děti zapojily do Putování s myškou po Lhotce. Myška 
(maňásek) připravila pro děti trasu s úkoly a odměnami. Je velmi pěkné, že děti z MŠ 
poznávají svou obec. 
Již třetím rokem byla pro děti uspořádána Drakiáda a to poslední říjnovou neděli. Děti s rodiči 
pouštěli draky a dráčky na Rosuškách. Děti dostaly krásné medaile a pohoštění. 
 
Soubor Pilky 
Umělecké vedení : Věra Šimková a Jana Foldynová, organizační: Libuše Zlá 
Od založení národopisné skupiny ve Lhotce uplynulo letos 70 let. V tomto roce seniorský 
soubor nacvičuje a vystupuje ve složení: Zlá Libuše, Klimánková Štěpánka, Svobodová Dáša, 
Matějová Pavla Mičulková Alena, Hradišťanová Květa, Poznér Zdeněk., Mičulka Stanislav, 
Slípek Vojtěch, Ivánek Rudolf., Rožnovský Svatopluk., Vladimír Konečný, Čerňák Josef., - 
tanečníci, Tobolová Marta a Němcová Anna- zpěvačky, hosté - Zlá Kristýnka, Mrkva Karel., 
Mičulka Jaroslav, Herotová Alberta , zpěv. Hudba- cimbálová muzika Vojtek. 
Ve dnech 23.-25.června soubor Pilky vystupoval ve Strážnici v hlavním večerním pořadu „Z 
dávných věků až i dnes“, putování nezarostlými chodníčky hor, údolí a břehů našeho Lašska 
v režii K. Macečkové, spolu se soubory Hlubina, Ondřejnica, Grunik, Ostravička, Ostravica, 
Valašský vojvoda. Předvedli pásmo Starodavny, choreografie Věra Šimková, hudba c.m. 
Vojtek. 
Soubor Pilky vystupoval ve Strážnici naposled před 40ti léty s vedoucím Vincencem Sochou. 
Většina ze současných členů souboru se toho minulého historického vystoupení zúčastnila, 
byla to pro Pilkaře odměna a ocenění věrnosti folklóru. 
Své sedmdesátiny si soubor připomněl  medailonem na Sochových slavnostech a ještě jednou 
v přátelském ovzduší bývalých členů a příznivců 12.října v sále Obecního domu. Pilkaři 
připravili sobě a svým příznivcům kvalitní program, obsahoval vystoupení současných i 
dřívějších členů souboru a vzpomínky na minulost souboru, pana V. Sochu, jeho přátele a 
mnohé členy. 
 
 
Klub žen 
Zájezd klubu žen do Velkých Losin se uskutečnil 21.dubna, ženy navštívily 400 let starou 
Ruční papírnu, zámek a lázeňský bazén. Výlet  završila skvělá večeře v Bašťance. Připravila 
p. Eva Kociánová a p. Karla Slípková. 
 
 
Klub Seniorů 
Senioři 2.6. již tradičně smažili vaječinu. Tentokrát se sešli v areálu u školy. Dobrou vaječinu 
na špeku také zapili a dobře se pobavili. 
Na Ondřejník na pouť k sv. Antoníčkovi vyšlapala velká skupina seniorů 18.června. 
  
 
 
 



Kronika 2006 

 11

 
Hasiči -SDH  
16.prosince 2006 se konala výroční  valná hromada hasičů. Lhotecký sbor měl 54 členů,  37 
mužů, 14 žen a 3 dorostence.Starostou sboru je Jaroslav Kubala, velitel Zdeněk Židek. 
Hasiči se aktivně zapojují nejen v obci, ale i v okrskových soutěžích( letos celkem 18 krát 
V soutěžích Beskydské ligy se umístilo na 5. místě, letos se konalo slavnostní zakončení 
2.ročníku Beskydské ligy pohárových soutěží  ve Lhotce10.12 za účasti asi 120 členů 
hasičských sborů. 
4. ročník soutěže o pohár obce Lhotka  pořádal SDH 19. srpna v areálu u školy. Soutěž byla 
zároveň sedmým kolem 2.ročníku Beskydské ligy hasičských pohárových soutěží. Celkem se 
zúčastnilo 22 družstev hasiček a hasičů, takže konkurence byla velká. Byl krásný letní den a 
jako první běželo soutěžní útok domácí družstvo ve složení – bratři Pečínkové, J. Kopčák, J. 
Kubala, P. Židek, J. Závodný, aj. Kočíř.Celou soutěž vedl velitel našich hasičů p. Zdeněk 
Židek, komentoval p. Luděk Židek, soutěž zahájil starosta SDH Lhotka Jaroslav Kubala a 
slavnostně ji ukončil společně se starostkou obce. 
V sobotu 16.září proběhla obdobná soutěž v obci Pstruží hasiči tam se umístili lhotečtí hasiči  
na 3. místě. 
Výjezdy k zásahům a požárům letos nebyly  naštěstí žádné. 
 
Sport 
TJ sokol Lhotka uspořádal v sobotu 24.6. na sportovišti turnaj dvojic v nohejbalu. Za 
krásného počasí soupeřilo devět týmů. Po velkém boji zvítězila dvojice Jaroslav Solik a Leoš 
Fojtík. Pro hráče i diváky bylo připraveno dobré občerstvení (bramborové placky, grilované 
maso …). 
 
Stolní tenis 
Družstvo Lhotky se účastnilo již 2. ročníku turnaje družstev Sdružení měst a obcí povodí 
Ondřejnice ve stolním tenise, který pořádala obec Kozlovice a TJ Sokol Kozlovice. Je to 
turnaj dvoučlenných družstev dětí a teenagerů do 9.třídy, je to turnaj obcí a ne škol, hraje se 
systémem „Davis cup“ – dvouhry a čtyřhry.Konečné pořadí zúčastněných družstev: 1. 
Lhotka, 2.Stará Ves, 3.Palkovic, 4.Kateřinice, 5.Krmelín, 6.Kozlovice, 7.Brušperk. Vítězným 
družstvem ze Lhotky, stejně jako vloni, byli bratři Petr a Jan Mohylovi.čp.5 .  
 
Vánoční turnaj – tradiční- ve stolním tenise neregistrovaných hráčů se konal v sále hospody 
Pod ořechem v úterý 26.prosince. Soutěžilo se ve třech kategoriích: do 15 let, nad 15 let a 
ženy. Hrálo 11 mužů  8 žen, v kategorií do 15 let vyhrál Jakub Fulnek, nad 15 let Jaroslav 
Fulnek a ženy Ing. Jiřina Solíková. 
26.12.se utkalo 13 registrovaných hráčů, zvítězil Marek Holašek, druhý byl Vlastimil 
Foldyna. Stolní tenis je v obci v posledních letech ve velké oblibě. 
Fotbalový turnaj Sdružení měst a obcí povodí Ondřejnice ve sportovní hale ve Fryčovicích 
vyhrálo mužstvo zastupitelstva Lhotky- poprvé. 
 
V době vánočních svátků, 25.12., se v Kopřivnici uskutečnil turnaj neregistrovaných hráčů 
v hokeji z Kozlovic, Brušperku a Lhotky. Putovní pohár zůstal opět ve Lhotce, vyhlášení 
vítězů bylo v hospodě Pod Ořechem.. 
 
 
Cvičení žen pod vedením p. Ivany Fulnekové začalo v roce 1998 v budově školy v jedné 
z prázdných tříd. Napoprvé se sešlo 26 žen s obrovským nadšením a elánem a začaly cvičit, 



Kronika 2006 

 12

některé ženy chtěly cvičit dvakrát týdně. Samozřejmě po čase některé ženy přestaly do 
cvičení chodit a počet cvičenek se ustálil na 10 až 15 ve věku 25 až 49 let. Ženy začaly 
aerobikem a postupně si na vlastní náklady nakoupily pomůcky- velké balony, overbaly, 
gumy , takže cvičení se stalo pestřejší. 
V roce 2006 se domluvily na výpomoci cvičitelek z Kozlovic, takže se cvičitelky střídají. 
Jeden týden cvičí powerjógu, s velkými balony nebo owerbaly, to jsou především posilovací a 
relaxační techniky – vede Ivana Fulneková a druhý týden aerobik + posilování, které 
předcvičuje Z. Nevludová. 
UŽ ČTYŘI ROKY od června do září hrají ženy volejbal. 
Ženy z této skupiny se nestarají jen o sebe, ale pomáhají organizovat celou řadu akcí jako je 
Dětský den, Dětský karneval, drakiáda, Sochovy slavnosti, předtančení na plese… 
 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Různé: 
Česká katolická charita opět uspořádala Tříkrálovou sbírku. Tři skupiny malých koledníku 
chodily po Lhotce ve dnech 7. a 8. ledna. Pod vedením Markéty Velké to bylo zkušené trio 
bratrů Jana a Petra Mohylových s Tomášem Kalusem, Radka Němcová doprovázela výborné 
a zkušené zpěvačky Simonku Pečinkovou, Terezku Mičulkovou a Magdu Závodnou. 
Nejmenší, ještě dětičky ze školky, doprovázela Lucie Krpcová- Byly to sestry Anička a 
Jituška Němcové se svým bratránkem Filípkem Krpcem. Zástupce Charity po rozpečetění 
pokladniček napočítal 17 710,-Kč. Je to o 1220,-Kč více než v loňském roce. 
 
26.sjezd Lhot a Lehot v tomto roce pořádala Hroznová Lhota v kraji vína , folklóru a 
orchidejí.7.-9.července. Účast občanu naši Lhotky byla tak velká, že získali prvenství.Srazu 
v Hroznové Lhotě přálo počasí a to je moc důležité. 
 
Mikroregion Frýdlantsko-Beskydy 
Během roku bylo  v obci umístěno 8 pěkných tabulí, na kterých byly popsané i vyobrazené 
zajímavosti obce.Tvoří poznávací informační okruh, na první zastávce je historie obce, dále 
kaple, Obecní dům, Obecní úřad, kamenné kříže a škola.Totéž bylo i v obcích  Baška , Bílá, 
Čeladná, Frýdlant, Janovice, Kunčice Malenovice, Metylovice, Ostravice, Pržno, Pstruží, 
Staré Hamry, které tvoří Mikroregion Frýdlantsko-Beskydy. Má to být poznávací a 
informační průvodce pro turisty, který by turistům poskytl jednodenní program v obci, kde se 
právě nacházejí. K tabulím, které nejsou zcela přesné, nebyl ještě dodán další textový a 
obrazový materiál a některé nenajde ani člověk Lhotky znalý. Za akci zodpovídá ing. Spusta. 
Snad se vynaložené finance neztratí. 
 
Lípy: 
Dlouhá zima, velké množství sněhu dokonaly dílo zkázy na lípách u kaple. K jejich špatnému 
stavu se vyjádřil již před pěti léty Rostlinolékařský ústav, vyly napadené velkým množstvím 
jmelí a byly duté. S těžkým srdcem jsme se s nimi museli rozloučit, byly pokáceny počátkem 
dubna.  
 
Zápisy ze starých kronik: 
Stromková slavnost 

Na paměť světové války byla uspořádána stromkové slavnost. Děti školní sešly se ve školní 
síni, kde správce školy vyložil jim význam této slavnosti.Po proslovu zapěna byla dětmi 
Rakouská národní hymna, načež děti seřazené ubíraly se na místo, kde stromky měly býti 
zasazeny. Místo bylo den předtím připraveno. Vykopány 4 jámy a 4 lipky, které obstaral 



Kronika 2006 

 13

Závodný František, toho času obecní strážník,opentlené papírovými fábory, zasazeny do jam, 
zasypány a upevněny tyčemi. Sázení se zúčastnily postupně všechny děti. Místo nalézá se u 
okresní silnice,která protíná obec a u stodůlky p. Liberdy (dnes Matěj). 
Poznámka: Dnes jsou jen 2, lípa na stanovišti autobusů a lípa mezi Oklukem a Zlými. 
 Zápis ve školním roce 1916-17 
Podobný zápis je v roce 1928, kdy k desátému výročí vzniku Československé republiky byly 
školními dětmi vysázeny 3 lípy u kaple. Pouze hymna teď byla jiná - Československá. I zde 
jsou dnes již jen dva stromy. 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Zápis ukončen 29.5.2007 
 
Zapsala Alžběta Kožuchová , kronikářka 


